
 

 
Denní centrum Barevný svět, z.ú. 

Okružní 962/13 
674 01 Třebíč 

 

Závaznost: klienti, zaměstnanci v přímé péči II. oddělení Denního rehabilitačního stacionáře, 
zaměstnanci administrativního úseku, management organizace 
Vypracoval: Mgr. Naděžda Fialová Podpis: Datum: 3. 2. 2025 
Schválil: Bc. Antonín Nekula Podpis: Vydáno dne: 3. 2. 2025     
Platnost od: 1. 3. 2025 Platnost: na dobu neurčitou Verze: 1.0. 
Počet stran: 4 Počet příloh: 0 Strana: 1 
 
 

telefon: 568 423 948, 724 125 922, www.barevny-svet.eu, e- mail: barevny-svet@barevny-svet.eu  
IČ: 29277418, č. ú.2816167339/0800 

 

Rozhodnutí ředitele č. 2/2025 

Sazebník úhrad 
Vydaný pro Denní centrum Barevný svět, z.ú., Okružní 962/13, Třebíč 674 01, zastoupeném: 
Bc. et Bc. Antonínem Nekulou, DiS. za poskytování sociálních služeb v sociální službě: 
Denní stacionáře. místo poskytování: Družstevní 1079, Třebíč 674 01, Denní rehabilitační 
stacionář II. oddělení. Jednáním za organizaci v souvislosti s vydáním tohoto sazebníku 
včetně práva podpisu případných dodatků smluv a příloh smlouvy o poskytování sociální 
služby je pověřena vedoucí stacionáře Mgr. Naděžda Fialová. Vedoucí stacionáře rovněž 
odpovídá za neprodlené seznámení všech klientů služby a jejich zákonných zástupců. 

 
 

1. Tento Sazebník úhrad je stanoven a upravován v souladu se zákonem č.108/2006 Sb.,  
o sociálních službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb. v platném znění. 

2. Tento Sazebník úhrad nabývá účinnosti dne 1. 3. 2025 pro všechny klienty sociální služby 
denní stacionář, místo poskytování denní rehabilitační stacionář Družstevní, II. oddělení, 
dále pro všechny zaměstnance přímé péče sociální služby denního stacionáře, místo 
poskytování denní rehabilitační stacionář Družstevní, pro všechny vedoucí zaměstnance a 
všechny zaměstnance ekonomicko-administrativního oddělení. 

3. Tento Sazebník úhrad nahrazuje Rozhodnutí ředitele č. 8/2024 účinné od 1. 8. 2024.  
4. Poskytovatel si vyhrazuje právo novelizovat a měnit Sazebník úhrad ve smyslu zvýšení  

či snížení úhrady za úkony, a to v souvislosti se změnami kalkulace cen jednotlivých 
služeb s ohledem na změny vstupních nákladů. 

5. Základní činnosti při poskytování sociálních služeb v denním stacionáři se zajišťují  
v rozsahu níže uvedených úkonů.  

6. Pokud poskytování těchto úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou 
hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.  

7. Rozsah poskytovaných činností je stanoven po vzájemné dohodě mezi poskytovatelem  
a klientem. 

8. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti spolu se zprostředkováním kontaktu  
se společenským prostředím jsou účtovány na základě míry podpory rozdělené do čtyř 
stupňů, které odpovídají stupni závislosti klienta (příspěvek na péči). V případě,  
že klientovi nebyl přiznán žádný stupeň příspěvku na péči, platí pro něj tabulka s částkami 
1. stupně. Oznámí-li klient, že u něj došlo ke změně stupně závislosti, bude mu účtována 
podpora v odpovídajícím stupni. V případě, že míra podpory na základě našeho pozorování 
neodpovídá přiznanému stupni závislosti (příspěvek na péči), může být stupeň  
 
 



Závaznost: klienti, zaměstnanci v přímé péči II. oddělení Denního rehabilitačního stacionáře, 
zaměstnanci administrativního úseku, management organizace 
Vypracoval: Mgr. Naděžda Fialová Podpis: Datum: 3. 2. 2025 
Schválil: Bc. Antonín Nekula Podpis: Vydáno dne: 3. 2. 2025     
Platnost od: 1. 3. 2025 Platnost: na dobu neurčitou Verze: 1.0. 
Počet stran: 4 Počet příloh: 0 Strana: 4 
 
 

telefon: 568 423 948, 724 125 922, www.barevny-svet.eu, e- mail: barevny-svet@barevny-svet.eu  
IČ: 29277418, č. ú.2816167339/0800 

 

pro účtování změněn poskytovatelem služeb. O této skutečnosti bude klient nebo jeho 
opatrovník předem informován. 

9. Konkrétní úkony a činnosti jsou poskytovány dle aktuálního individuálního plánu klienta.  
10. Tento sazebník také upravuje poskytování fakultativních činností, které jsou poskytovány        
       souvislosti s poskytováním činností základních. 
11. V případě akcí konaných mimo prostory stacionáře poskytovatel pouze zprostředkovává   
       stravování u externích dodavatelů (např. restaurace). Klient si stravu hradí sám a v plné   
       výši. O této skutečnosti bude vždy předem informován. 
 

 1. Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 

 1. 1 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 124,- / hodinu 

 1. 2 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 124,- / hodinu 

 1. 3 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 124,- / hodinu 

 1. 4 pomoc a podpora při podávání jídla a pití 124,- / hodinu 

2. Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 

 2. 1 pomoc při úkonech osobní hygieny 124,- / hodinu 

 2. 2 pomoc při použití WC 124,- / hodinu 

3. Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: terapeutické dílny, cvičná zahrada, kuchyně apod. 

 3. 1 pracovně výchovná činnost 

 3. 2 nácvik a upevňování motorických, psychických a          
sociálních schopností a dovedností 

 3. 3 vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného 
vzdělávání nebo pracovního uplatnění 

 25,-  
 /hodinu  

 31,-  
 /hodinu 

 41,- 
 /hodinu 

 62,-  
 /hodinu 

Dle míry podpory:   1. stupeň   2. stupeň 3. stupeň   4. stupeň 

4. Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

 4. 1 pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a 
pomoc a podpora při dalších aktivitách podporujících sociální 
začleňování osob (včetně doprovodů na akce konaných mimo 
stacionář, celodenních výletů, nákupů apod.) 

 25,-  
 /hodinu  

 31,-  
 /hodinu 

 41,- 
 /hodinu 

 62,-  
 /hodinu 

Dle míry podpory:   1. stupeň   2. stupeň 3. stupeň   4. stupeň 

5. Sociálně terapeutické činnosti: 

 5. 1 socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování 
osob (např. individuální rozhovory) 

 
124,- / hodinu 

  
6. Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

 6. 1 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 124,- / hodinu 

7. Poskytnutí stravy: 

 7. 1 dopolední svačina 10,-  

 7. 2 oběd celý 95,-  

 7. 3 oběd ¾ 78,- 



 

 
Denní centrum Barevný svět, z.ú. 

Okružní 962/13 
674 01 Třebíč 

 
 

Závaznost: klienti, zaměstnanci v přímé péči II. oddělení Denního rehabilitačního stacionáře, 
zaměstnanci administrativního úseku, management organizace 
Vypracoval: Mgr. Naděžda Fialová Podpis: Datum: 3. 2. 2025 
Schválil: Bc. Antonín Nekula Podpis: Vydáno dne: 3. 2. 2025     
Účinnost od: 1. 3. 2025 Platnost: na dobu neurčitou Verze: 1.0. 
Počet stran: 4 Počet příloh: 0 Strana: 3 
 
 

telefon: 568 423 948, 724 125 922, www.barevny-svet.eu, e- mail: barevny-svet@barevny-svet.eu  
IČ: 29277418, č. ú.2816167339/0800 

 

 
Fakultativní činnosti: 
8.  Doprava klienta svozovým automobilem do stacionáře: 

 
Pásmo Vzdálenost Cena za dopravu do 

stacionáře a zpět 
I. do 5 km   50 Kč 
II.             nad  5 do 10 km   96 Kč 
III. nad 10 do 15 km  108 Kč 
IV. nad 15 do 20 km  118 Kč 
V. nad 20 do 30 km  134 Kč 
VI. nad 30 do 50 km 160 Kč 

 
 
 9. Doprava klientů automobilem organizace (výlety, exkurze 

apod.) 

8 Kč / km (děleno 
počtem dopravovaných 
klientů) 

 10. Výlety a akce (vstupné, pronájem prostor, veřejná doprava 
apod.) 

dle skutečných výdajů 

 11. Socioterapeutické činnosti externích poskytovatelů 
(canisterapie, hypoterapie, jóga, muzikoterapie apod.) 

dle skutečných výdajů 

 12. Využití rehabilitace – individuální LTV, techniky měkkých 
tkání, LTV na neurofyziologickém podkladě (v období, kdy nemá 
klient vystaven lékařský poukaz, je samoplátce) 

200 ,- / hod 
100 ,- / ½ hodiny 

 13. Využití venkovní vířivé vany 50 ,- / úkon 

 14. Využití vnitřní vany / vířivé vany 50 ,- / úkon 

 15. Využití infrasauny 50 ,- / úkon 

 16. Využití venkovního bazénu 50,- / úkon 

 17. Praní 50,- / úkon 

 
 
 


		2025-02-03T10:52:50+0100
	Bc.et Bc. Antonín Nekula, DiS.




